Sistema de Administracion Municipal Integrado
; TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: J.SARMIENTO

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

Moneda: Lempiras (L)

01/12/2023 Al:

Reporte Gastos Mensuales

31/12/2023

SAMI

Emision: 04/01/2024

Hora:

02:14 p.m.

Pagina: 1 de 5

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes
TIPO EXPEDIENTE:

11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:

04/01/2024 02:14:12 p.m.

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE
DANIEL DERAS BENITEZ
DANIEL DERAS BENITEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
DUGLAS ARODY AYALA AYALA
DUGLAS ARODY AYALA AYALA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
WILMER DANIEL TORRES AGUILAR
WILMER DANIEL TORRES AGUILAR

GASTO RECURRENTE VARIABLE

FATIMA MARILU GONZALES
FIGUEROA
FATIMA MARILU GONZALES
FIGUEROA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ANA YENSI MELCHOR MARTINEZ
ANA YENSI MELCHOR MARTINEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

SAIDA MELITZA TORRES
HERNANDEZ
SAIDA MELITZA TORRES
HERNANDEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
FLOR IDALMA VASQUEZ CACERES
FLOR IDALMA VASQUEZ CACERES

GASTO RECURRENTE VARIABLE

1323196000034
1323196000034

1323199200200
1323199200200

1323197400179
1323197400179

13231990002131

13231990002131

04211995001759
04211995001759

13231990000095

13231990000095

1323199000237
1323199000237

EXPEDIENTE

1608
1584

1609
1585

1610
1586

1611

1587

1612
1588

1613

1589

1614
1591

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

20,000.00
20,000.00

12,000.00
4,000.00

11,000.00
11,000.00

11,000.00

11,000.00

8,000.00
8,000.00

8,000.00

8,000.00

7,000.00
7,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: J.SARMIENTO

Honduras C.A.
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

JUAN CARLOS AYALA PERDOMO
JUAN CARLOS AYALA PERDOMO

11510 - Decimotercer Mes JUAN CARLOS AYALA PERDOMO

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JOSE MARCIAL SARMIENTO
RAMIREZ
JOSE MARCIAL SARMIENTO
RAMIREZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MARIA LIDIA CRUZ RAMOS
MARIA LIDIA CRUZ RAMOS

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ONAN JAFET VASQUEZ TORRES

11510 - Decimotercer Mes ONAN JAFET VASQUEZ TORRES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

GASTO RECURRENTE VARIABLE

HIESYN EDGARDO ESCALANTE
AGUILAR
HIESYN EDGARDO ESCALANTE
AGUILAR

GASTO RECURRENTE VARIABLE
WALDINA LIZETH VEGA LOPEZ
WALDINA LIZETH VEGA LOPEZ

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MERLIN ARRIAGA CLAUDINO

11510 - Decimotercer Mes MERLIN ARRIAGA CLAUDINO

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

GASTO RECURRENTE VARIABLE

BLANCA ARACELY ESPINOZA
SARMIENTO

04/01/2024 02:14:12 p.m.

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/12/2023

1323198700257
1323198700257
1323198700257

1323196900135

1323196900135

13231974000708
13231974000708

1323199400230
1323199400230

1323199900236

1323199900236

1415198700021
1415198700021

1323199000119
1323199000119

1323200100224

Al:

31/12/2023

1615
1615
1592

1616

1593

1617
1594

1618
1595

1619

1596

1620
1597

1621
1598

1622

15/12/2023
15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

& SAMI

Emisién: 04/01/2024
Hora: 02:14 p.m.
Pagina: 2 de 5

6,012.11
480.22
6,500.00

11,000.00

11,000.00

6,990.76
7,000.00

6,997.57
7,000.00

8,500.00

8,500.00

7,000.00
7,000.00

8,000.00
8,000.00

4,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: J.SARMIENTO

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11510 - Decimotercer Mes
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11510 - Decimotercer Mes
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11510 - Decimotercer Mes
TIPO EXPEDIENTE:

11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11510 - Decimotercer Mes

TIPO EXPEDIENTE:

BLANCA ARACELY ESPINOZA
SARMIENTO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

BAIRON LINDOLFO PERDOMO
PERDOMO
BAIRON LINDOLFO PERDOMO
PERDOMO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

EDUIN ANSELMO SARMIENTO
CASTANEDA
EDUIN ANSELMO SARMIENTO
CASTANEDA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

CARLOS HERNAN PINEDA GARCIA
CARLOS HERNAN PINEDA GARCIA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

KARLA YOSELIN VILLEDA
GONZALES
KARLA YOSELIN VILLEDA
GONZALES

GASTO RECURRENTE VARIABLE

11300 - Retribuciones a Personal HUGO SALVADOR ORELLANA

Directivo y de Control
TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
04/01/2024 02:14:13 p.m.

GARCIA
GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE RUDY AYALA AYALA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
LUIS GERARDO ESPINOZA DUBON

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/12/2023

1323200100224

1323197700225

1323197700225

1323199200291

1323199200291

1323199400077
1323199400077

1323200200167

1323200200167

1323197600153

1323197800007

0401197800228

OLMAN ADONARI BENITEZ TORRES 1323198800231

GASTO RECURRENTE VARIABLE

31/12/2023

1600

1623

1602

1625

1599

1626
1601

1627

1590

1572

1628

1629

1630

14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

15/12/2023
14/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

01/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

Hora:

Pagina: 3 de 5

2,000.00

8,000.00

8,000.00

7,000.00

2,916.67

7,000.00
2,469.44

6,497.74

6,500.00

19,600.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

SAMI

Emision: 04/01/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: J.SARMIENTO

= 8s5Am

Reporte Gastos Mensuales Emision: 04/01/2024

Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:14 p.m.
Honduras C.A. 01/12/2023 Al 31/12/2023 Pagina: 4 de 5
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11800 - Dietas NOHEMY ESCALANTE CABALLERO 1323197800193 1631 15/12/2023 15,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - Dietas NEFTALY RODRIGUEZ LARA 1323197700102 1632 15/12/2023 15,000.00
TIPO EXPEDIENTE: ~ GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - Dietas OMAR ALEXANDER AYALA GARCIA 0401198200317 1633 15/12/2023 15,000.00

Total: 419,964.51

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario

EXPEDIENTE

Total Clase Objeto:

419,964.51

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales DANIEL DERAS BENITEZ 1323196000034 1579 08/12/2023 1,500.00
26210 - Viaticos Nacionales DANIEL DERAS BENITEZ 1323196000034 1579 08/12/2023 975.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales ﬁﬁg"EAZRCIAL SARMIENTO 1323196900135 1639 15/12/2023 850.00
26210 - Viaticos Nacionales ﬁil'fng"EAzRCIAL SARMIENTO 1323196900135 1639 15/12/2023 850.00
26210 - Viaticos Nacionales éOAiIEIF';"EAZRCIAL SARMIENTO 1323196900135 1639 15/12/2023 650.00
26210 - Viaticos Nacionales ﬁil'flg'EAzRCIAL SARMIENTO 1323196900135 1639 15/12/2023 650.00
26210 - Viaticos Nacionales IJQ%/IEIFI:IE/;RCIAL SARMIENTO 1323196900135 1640 15/12/2023 650.00
26210 - Viaticos Nacionales JOSE MARCIAL SARMIENTO 1323196900135 1640 15/12/2023 850.00
RAMIREZ
Total: 6,975.00
Total Clase Objeto: 6,975.00

04/01/2024 02:14:13 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: J.SARMIENTO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A. 01/12/2023 Al: 31/12/2023

CLASE OBJETO: PRODUCTOS FARMACEUTICOS

@ SAMI

Emisién: 04/01/2024
Hora: 02:14 p.m.
Pagina: 5de 5

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
35500 - Tintas, Pinturas y Colorantes SISCOMP S DE RL 04019000034520 1635 15/12/2023 14,408.00
35500 - Tintas, Pinturas y Colorantes SISCOMP S DE RL 04019000034520 1635 15/12/2023 14,408.00
35500 - Tintas, Pinturas y Colorantes SISCOMP S DE RL 04019000034520 1636 15/12/2023 14,408.00
Total: 43,224.00
Total Clase Objeto: 43,224.00

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
35620 - Diésel DANIEL DERAS BENITEZ 1323196000034 1579 08/12/2023 1,044.00
Total: 1,044.00
Total Clase Objeto:  1,044.00

04/01/2024 02:14:14 p.m.



